



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 7 июля) следующие изменения:

1) в приложении 2:

в позиции «Помощник (советник) Главы Республики Северная Осетия – Алания» цифры «2,5» заменить цифрами «3,1»;

2) в приложении 3:

после позиции «Начальник отдела управления Администрации» дополнить позицией следующего содержания:

«

Заместитель начальника отдела управления Администрации	7261
--	------

»;

позицию «Заведующий сектором (службой) Администрации» изложить в следующей редакции:

«

Заведующий сектором (службой)	4400
-------------------------------	------

»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3850» заменить цифрами «4210»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3980» заменить цифрами «4190»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3950» заменить цифрами «4170»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3920» заменить цифрами «4150»;

3) в приложении 4:

после позиции «Заместитель начальника отдела управления Аппарата Парламента» дополнить позицией следующего содержания:

«

Заведующий сектором (службой)	7261
-------------------------------	------

»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3850» заменить цифрами «4210»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3980» заменить цифрами «4190»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3950» заменить цифрами «4170»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3920» заменить цифрами «4150»;

4) в приложении 6:

в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «2500» заменить цифрами «4240»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «3965» заменить цифрами «4220»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3955» заменить цифрами «4200»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3945» заменить цифрами «4180»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3925» заменить цифрами «4160»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3915» заменить цифрами «4140»;

5) в приложении 7:

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «3975» заменить цифрами «4180»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «3965» заменить цифрами «4170»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3955» заменить цифрами «4160»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3945» заменить цифрами «4150»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3925» заменить цифрами «4140»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3913» заменить цифрами «4130»;

6) в приложении 8:

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3995» заменить цифрами «4185»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3975» заменить цифрами «4175»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3955» заменить цифрами «4155»;

7) в приложении 9:

в позиции «Секретарь судебного заседания» цифры «3990» заменить цифрами «4195»;

в позиции «Секретарь суда» цифры «3990» заменить цифрами «4195»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3965» заменить цифрами «4165»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3945» заменить цифрами «4145»;

8) в приложении 10:

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «3995» заменить цифрами «4175»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «3975» заменить цифрами «4165»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3955» заменить цифрами «4155»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3935» заменить цифрами «4145»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3915» заменить цифрами «4135»;

9) в приложении 11:

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4010» заменить цифрами «4175»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3985» заменить цифрами «4155»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «3945» заменить цифрами «4145»;

в позиции «Специалист 3 разряда» цифры «3915» заменить цифрами «4130»;

10) в приложении 12:

после позиции «Руководитель территориальной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» дополнить позицией следующего содержания:

«

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания	7795–10896
---	------------

»;

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «3985» заменить цифрами «4170»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «3965» заменить цифрами «4160»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3945» заменить цифрами «4150»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3925» заменить цифрами «4140»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «3915» заменить цифрами «4130»;

11) приложение 13¹ изложить в следующей редакции:

Приложение 13¹

к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«О денежном вознаграждении и денежном
поощрении лиц, замещающих государственные
должности Республики Северная Осетия – Алания,
и денежном содержании государственных гражданских
служащих Республики Северная Осетия – Алания»

**РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ
СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
В АППАРАТЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В РЕСПУБЛИКЕ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

«

Наименование должности	Должностной оклад (рублей в месяц)
Ведущий советник	7178
Ведущий консультант	6963
Главный специалист-эксперт	5446
Специалист-эксперт	4620
Ведущий специалист 2 разряда	5446

».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Абзацы шестой – девятый пункта 2, пункты 3–10 статьи 1 настоящего Закона распространяются на правоотношения, сложившиеся с 1 января 2021 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров